1º Esta lei dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar nos termos do inciso 
V do art. 167 da Constituição Federal conjugado com os artigos 40, 41, 42 e 43 da Lei nº 
4.320/64, ao orçamento anual aprovado pela Lei Municipal nº 1.660/2024.  

Art. 2º Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de até R$ 824.000,00 (oitocentos 
e vinte e quatro mil reais) ao orçamento municipal de 2025, aprovado pela Lei Municipal nº 
1.660, de 18 de novembro de 2024. 

Art. 3º Nos termos do art. 43 da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, o crédito adicional 
será para suplementar as dotações orçamentárias a seguir descritas, na execução do